
歳  入 （単位：千円、％）

平成24年度要求額
(Ａ)

平成24年度予算額
(Ｂ)

査定額
（Ｂ－Ａ）

予算額
対前年比

20,277,792 20,283,596 5,804 101.7

214,000 209,000 △ 5,000 97.7

47,000 55,000 8,000 61.1

47,000 52,000 5,000 49.1

15,000 27,000 12,000 540.0

1,100,000 1,120,000 20,000 113.6

13,000 12,000 △ 1,000 92.3

107,000 81,000 △ 26,000 122.7

100,700 100,600 △ 100 99.9

275,000 131,000 △ 144,000 49.8

500,000 566,000 66,000 487.9

普 通 交 付 税 400,000 420,000 20,000 皆増　

特 別 交 付 税 100,000 146,000 46,000 125.9

14,558 14,558 0 93.6

538,494 538,494 0 107.3

722,782 722,828 46 101.0

5,522,216 5,063,871 △ 458,345 90.0

1,668,040 1,759,664 91,624 97.9

10,878 11,971 1,093 680.9

1 1 0 100.0

4 324,003 323,999 44.1

1 700,000 699,999 100.0

934,475 950,641 16,166 108.1

1,543,574 2,276,773 733,199 91.4

33,651,515 35,000,000 1,348,485 99.0

歳  出

平成24年度要求額
(Ａ)

平成24年度予算額
(Ｂ)

査定額
（Ｂ－Ａ）

予算額
対前年比

356,152 306,519 △ 49,633 87.9

3,928,988 3,975,904 46,916 100.0

16,441,434 15,619,830 △ 821,604 100.6

2,915,063 2,898,376 △ 16,687 101.4

24,368 24,368 0 92.4

78,611 78,345 △ 266 94.9

242,050 240,461 △ 1,589 101.9

2,767,720 3,307,311 539,591 108.1

1,260,627 1,256,626 △ 4,001 99.4

4,376,682 4,066,792 △ 309,890 84.8

3,227,979 3,169,461 △ 58,518 101.1

6,007 6,007 0 99.6

50,000 50,000 0 100.0

35,675,681 35,000,000 △ 675,681 99.0

2,024,166財 源 不 足 額

予 算 編 成 状 況

諸 支 出 金

予 備 費

合　　　　　　計

消 防 費

教 育 費

公 債 費

土 木 費

商 工 費

総 務 費

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

区　　　　　　分

議 会 費

繰 越 金

諸 収 入

市 債

合　　　　　　計

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

自 動 車 取 得 税 交 付 金

国 有 提 供 施 設 等 所 在
市 町 村 助 成 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

区　　　　　　分

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金
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予算編成状況

		

		予 算 編 成 状 況 ヨサンヘンシゲルジョウキョウ

		歳  入 サイニュウ										（単位：千円、％） タンイセンエン

		区　　　　　　分 クブン				平成24年度要求額
(Ａ) ヘイセイネンドヨウキュウガク		平成24年度予算額
(Ｂ) ヘイセイネンドヨサンガク		査定額
（Ｂ－Ａ） サテイガク		予算額
対前年比 ヨサンガクタイゼンネンヒ

		市税 シゼイ				20,277,792		20,283,596		5,804		101.7

		地方譲与税 チホウジョウヨゼイ				214,000		209,000		△ 5,000		97.7

		利子割交付金 リシワリコウフキン				47,000		55,000		8,000		61.1

		配当割交付金 ハイトウワリコウフキン				47,000		52,000		5,000		49.1

		株式等譲渡所得割交付金 カブシキトウジョウトショトクワリコウフキン				15,000		27,000		12,000		540.0

		地方消費税交付金 チホウショウヒゼイコウフキン				1,100,000		1,120,000		20,000		113.6

		ゴルフ場利用税交付金 ジョウリヨウゼイコウフキン				13,000		12,000		△ 1,000		92.3

		自動車取得税交付金 ジドウシャシュトクゼイコウフキン				107,000		81,000		△ 26,000		122.7

		国有提供施設等所在
市町村助成交付金 コクユウテイキョウシセツトウショザイシチョウソンジョセイコウフキン				100,700		100,600		△ 100		99.9

		地方特例交付金 チホウトクレイコウフキン				275,000		131,000		△ 144,000		49.8

		地方交付税 チホウコウフゼイ				500,000		566,000		66,000		487.9

				普通交付税 フツウコウフゼイ		400,000		420,000		20,000		皆増　 カイゾウ

				特別交付税 トクベツコウフゼイ		100,000		146,000		46,000		125.9

		交通安全対策特別交付金 コウツウアンゼンタイサクトクベツコウフキン				14,558		14,558		0		93.6

		分担金及び負担金 ブンタンキンオヨフタンキン				538,494		538,494		0		107.3

		使用料及び手数料 シヨウリョウオヨテスウリョウ				722,782		722,828		46		101.0

		国庫支出金 コッコシシュツキン				5,522,216		5,063,871		△ 458,345		90.0

		県支出金 ケンシシュツキン				1,668,040		1,759,664		91,624		97.9

		財産収入 ザイサンシュウニュウ				10,878		11,971		1,093		680.9

		寄附金 キフキン				1		1		0		100.0

		繰入金 クリイレキン				4		324,003		323,999		44.1

		繰越金 クリコシキン				1		700,000		699,999		100.0

		諸収入 ショシュウニュウ				934,475		950,641		16,166		108.1

		市債 シサイ				1,543,574		2,276,773		733,199		91.4

		合　　　　　　計 ゴウケイ				33,651,515		35,000,000		1,348,485		99.0

		歳  出 サイデ

		区　　　　　　分 クブン				平成24年度要求額
(Ａ) ヘイセイネンドヨウキュウガク		平成24年度予算額
(Ｂ) ヘイセイネンドヨサンガク		査定額
（Ｂ－Ａ） サテイガク		予算額
対前年比 ヨサンガクタイゼンネンヒ

		議会費 ギカイヒ				356,152		306,519		△ 49,633		87.9

		総務費 ソウムヒ				3,928,988		3,975,904		46,916		100.0

		民生費 ミンセイヒ				16,441,434		15,619,830		△ 821,604		100.6

		衛生費 エイセイヒ				2,915,063		2,898,376		△ 16,687		101.4

		労働費 ロウドウヒ				24,368		24,368		0		92.4

		農林水産業費 ノウリンスイサンギョウヒ				78,611		78,345		△ 266		94.9

		商工費 ショウコウヒ				242,050		240,461		△ 1,589		101.9

		土木費 ドボクヒ				2,767,720		3,307,311		539,591		108.1

		消防費 ショウボウヒ				1,260,627		1,256,626		△ 4,001		99.4

		教育費 キョウイクヒ				4,376,682		4,066,792		△ 309,890		84.8

		公債費 コウサイヒ				3,227,979		3,169,461		△ 58,518		101.1

		諸支出金 ショシシュツキン				6,007		6,007		0		99.6

		予備費 ヨビヒ				50,000		50,000		0		100.0

		合　　　　　　計 ゴウケイ				35,675,681		35,000,000		△ 675,681		99.0

		財 源 不 足 額 ザイミナモトフアシガク				2,024,166
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